[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» 08 2024                                        п. Тура                                             №405-п

О внесении изменений в постановление Администрации  Эвенкийского муниципального  района от 07.12.2022 №625-п «Об утверждении муниципальной программы Эвенкийского муниципального района «Поддержка транспортной системы Эвенкийского муниципального района» на 2023-2026 годы»

Для приведения в соответствие с Постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края от 06.10.2020 №472-п «Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Эвенкийского муниципального района, их формировании и реализации», а также исполнения представления контрольно-счетной палаты Эвенкийского муниципального района от 29.07.2024 №01-14/439 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 07.12.2022 № 625-п «Об утверждении муниципальной программы Эвенкийского муниципального района «Поддержка транспортной системы Эвенкийского муниципального района на 2023-2026 годы» (с изменениями от 30.11.2023 №658-п) изменения, Приложение № 2 к подпрограмме «Содержание и ремонт улично-дорожной сети сельских поселений Эвенкийского муниципального района» изложить в новой редакции  согласно приложению к настоящему постановлению.
2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Эвенкийского муниципального района И.С. Огольцова.

3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит размещению на официальном сайте Эвенкийского муниципального района (https://evenkya.gosuslugi.ru) в сети Интернет.

И.о. Главы
Эвенкийского муниципального района                 п/п               А.В. Николаенко
Приложение

к постановлению Администрации ЭМР

от  «21» 08 2024 № 405-п

	Приложение № 2

к подпрограмме «Содержание и ремонт

улично-дорожной сети сельских поселений

Эвенкийского муниципального района»
Перечень мероприятий подпрограммы.

	Наименование программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2023
	2024
	2025
	2026

	Итого за период

	Цель 1. - Обеспечение  сохранности и повышение уровня транспортно-эксплуатационного состояния улично-дорожной сети сельских поселений Эвенкийского муниципального района.

Задача 1. Выполнение всего комплекса работ по содержанию и ремонту улично-дорожной сети в сельских поселениях Эвенкийского муниципального  района.

	Мероприятия по содержанию улично-дорожной сети сельских поселений Эвенкийского муниципального  района
	Департамент финансов Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края
	501
	04 09
	5740012700
	244
	33 057,5
	34 743,8
	34 743,8
	34 743,8

	137 288,9
	Содержание автодорог местного значения сельских поселений в соответствии с требованиями нормативных документов

	Мероприятия по ремонту улично-дорожной  сети сельских поселений Эвенкийского муниципального района
	Департамент финансов Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края
	501
	04 09
	57400 12500
	244
	3 378,6
	22 169,1
	15 303,5
	14 303,5

	55 154,7
	Повышение  уровня  транспортно-эксплуатационного состояния, проведение  комплекса работ по ремонту улично-дорожной  сети.

3